



## ಎಚ್‌ಎಂಟಿ ಲಿಮಿಟೆಡ್

(ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರದ ಉದ್ಯಮ)

ಎಚ್‌ಎಂಟಿ ಭವನ, # 59, ಬೆಲ್ಲಾರಿ ರಸ್ತೆ,

ಬೆಂಗಳೂರು - 560 032, ಭಾರತ

ದೂರವಾಣಿ : 91-80-23330333

ಫ್ಯಾಕ್ಸ್ : 91-80-23339111

ಈ-ಮೇಲ್ : cho@hmtindia.com

ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ : www.hmtindia.com

## एच एम टी लिमिटेड

(भारत सरकार का उपक्रम)

एच एम टी भवन, # 59, बेल्लारी रोड

बेंगलुरु - 560 032, भारत

फोन : 91-80-23330333

फैक्स : 91-80-23339111

ई-मेल : cho@hmtindia.com

वेब साईट : www.hmtindia.com



## HMT LIMITED

(A Govt. of India Undertaking)

HMT BHAVAN

# 59, Bellary Road,

Bengaluru - 560 032, INDIA

Phone : 91-80-23330333

Fax : 91-80-23339111

E-mail: cho@hmtindia.com

Website : www.hmtindia.com

Secl. S-6

September 20, 2022

BSE Limited

Phiroze Jeejeebhoy Towers

25<sup>th</sup> Floor, Dalal Street

Mumbai – 400 001

Scrip Code: 500191

National Stock Exchange of India Limited

"Exchange Plaza"

Bandra-Kurla Complex

Bandra (E), Mumbai – 400 051

Scrip Code: HMT

Dear Sir/ Madam,

### Sub: Newspaper Advertisement regarding "Addendum to Notice of 69<sup>th</sup> Annual General Meeting"

Pursuant to Regulation 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed herewith, copies of the Newspaper Advertisement regarding "Addendum to Notice of 69<sup>th</sup> Annual General Meeting".

The aforesaid advertisement appeared in "Financial Express", newspaper (English) and "Hosadiganta" newspaper, (Kannada) on 20<sup>th</sup> September 2022.

This is for your kind information and record.

Yours faithfully  
For HMT Limited

Kishor Kumar S  
(Company Secretary)

Encls: As above

Published in "Financial Express" (English Newspaper)



**HMT LIMITED**

Regd. Office : "HMT Bhavan" No.59, Bellary Road, Bengaluru - 560032

Tel No. : 080 - 23330333 Website : www.hmtindia.com,

Email : cosey@hmtindia.com CIN : L29230KA1953GOJ000748

**ADDENDUM TO THE NOTICE OF 69th ANNUAL GENERAL MEETING**

This is with reference to the Notice of Annual General Meeting dated **6th September 2022** sent to the Members for convening the 69th Annual General Meeting (AGM) of the Company on **Friday, 30th September, 2022 at 10:30 A.M.** (IST) through Video Conference (VC) / Other Audio-Visual Means (OAVM). The Notice of 69th AGM has already been sent to the Members of the Company via email dated **September 08, 2022**.

After the issuance of the AGM Notice, Ministry of Heavy Industries vide its order dated **12th September 2022**, appointed Dr. Renuka Mishra, Economic Adviser, Ministry of Heavy Industries as Government Nominee Director of the Company, until further order. Accordingly, Dr. Renuka Mishra has been inducted on the Board of Directors of the Company as a Government Nominee Director/Additional Director pursuant to Article 67(D) of the Articles of Association of the Company read with Section 161 (1) of the Companies Act, 2013 w.e.f., **12th September 2022** subject to approval by the shareholders of the Company.

Nomination & Remuneration Committee of the Board of Directors has recommended to the members, the appointment of Dr. Renuka Mishra as Government Nominee Director of the Company. Accordingly, pursuant to Regulation 17(1C) of SEBI (LODR) Regulations, 2015, the proposal for appointment of Dr. Renuka Mishra is placed as an additional agenda of Special Business as set out at Item No. 5 of the Addendum to Notice of 69th AGM. The Company has completed the dispatch of the Addendum to the Notice of 69th AGM on **19/09/2022** to those members whose email addresses are registered with the Company/RTA/Depository Participants as on **September 02, 2022**, i.e., the date for ascertaining members for sending Annual Report & Notice of AGM. The addendum to the Notice is also available on the website of the Company at <https://www.hmtindia.com/annual-general-meeting/>, Stock Exchange websites i.e., BSE Ltd and National Stock Exchange of India Ltd at [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) respectively and e-voting agency, KFin Technologies Limited (KFinTech) at <https://evoting.kfintech.com>.

The members are thereby requested to take note of the addition of Item no. 5 in the Notice of 69th AGM through addendum to the said Notice and cast their vote for the same either through remote e-voting facility or e-voting facility available during the 69th AGM. All other notes, processes and instructions related to remote e-voting, e-voting at AGM and attending the AGM through VC as set out in the Notice of 69th AGM shall mutatis-mutandis apply to the resolution proposed in the Addendum to the notice.

For HMT Limited

Sd/-

(Kishor Kumar S)

Company Secretary

Date: **19.09.2022**

Place: Bengaluru



ಎಚ್‌ಎಮ್‌ಟಿ ಲಿಮಿಟೆಡ್

ನೋಂದಾಯಿತ ಕಚೇರಿ : "ಎಚ್ ಎಮ್ ಟಿ ಭವನ್", ನಂ.59, ಬಳ್ಳಾರಿ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-560032  
ದೂರವಾಣಿ ಸಂ : 080-23330333 ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ : www.hmtindia.com,  
ಇಮೇಲ್ : cosey@hmtindia.com CIN: L29230KA1953GOI000748

**69ನೇ ವಾರ್ಷಿಕ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಯ ಸೂಚನೆಗೆ ನೇಪಥ್ಯ/ಅನುಬಂಧ**

ಇದು ಕಂಪನಿಯು 69ನೇ ವಾರ್ಷಿಕ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಯನ್ನು (ಎಜಿಎಂ) **ತುಕ್ರವಾರ 30ನೇ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್, 2022ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.30ಕ್ಕೆ (IST)** ಐಡಿಯೋ ಕಾನ್ಫರೆನ್ಸ್ (ವಿಸಿ)/ಇತರೆ ಆಡಿಯೋ-ವಿಷುವಲ್ ಮೀನ್ಸ್ (ಓವಿಎಂ) ಮೂಲಕ ಸಮಾವೇಶ ಮಾಡಲು ಕಂಪನಿಯ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ದಿನಾಂಕ **6ನೇ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 2022**ರಂದು ಕಳುಹಿಸಲಾದ ವಾರ್ಷಿಕ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಯ ಸೂಚನೆಯನ್ನು ಉಲ್ಲೇಖಿಸುತ್ತದೆ. **ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 08, 2022ರಂದು** ಇಮೇಲ್ ಮೂಲಕ 69ನೇ ಎಜಿಎಂ ನ ಸೂಚನೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಕಂಪನಿಯ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಎಜಿಎಂ ಸೂಚನೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ ನಂತರ, ಭಾರೀ ಕೈಗಾರಿಕೆಗಳ ಸಚಿವಾಲಯವು, ದಿನಾಂಕ **ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 12, 2022** ರ ತನ್ನ ಆದೇಶವನ್ನು ಅನುಸರಿಸಿ, ಮುಂದಿನ ಆದೇಶದವರೆಗೆ ಕಂಪನಿಯ ಸರ್ಕಾರಿ ನಾಮನಿರ್ದೇಶಿತ ನಿರ್ದೇಶಕರಾಗಿ ಭಾರೀ ಕೈಗಾರಿಕೆಗಳ ಸಚಿವಾಲಯದ ಆರ್ಥಿಕ ಸಲಹೆಗಾರರಾದ, ಡಾ.ರೇಣುಕಾ ಮಿಶ್ರಾ, ಅವರನ್ನು ನೇಮಿಸಲಾಗಿದೆ. ಅದರಂತೆ, ಡಾ.ರೇಣುಕಾ ಮಿಶ್ರಾ, ಅವರನ್ನು ಕಂಪನಿಯ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಮಂಡಳಿಯಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರಿ ನಾಮನಿರ್ದೇಶಿತ ನಿರ್ದೇಶಕರು /ಹೆಚ್ಚುವರಿ ನಿರ್ದೇಶಕರಾಗಿ, ಕಂಪನಿಯ ಆಸೋಸಿಯೇಷನ್‌ನ ಲೇಖನಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಮತ್ತು ಕಂಪನಿಗಳ ಕಾಯಿದೆ, 2013 ರ ಸೆಕ್ಷನ್ 161 (1) ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ, ದಿನಾಂಕ 12 ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 2022ರಂದು ಸೇರ್ಪಡೆಗೊಳಿಸಲಾಗಿದೆ ಮತ್ತು ಇದು ಕಂಪನಿಯು ಷೇರುದಾರರ ಅನುಮೋದನೆಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.

ನಿರ್ದೇಶಕರ ಮಂಡಳಿಯ ನಾಮನಿರ್ದೇಶನ ಮತ್ತು ಸಂಭಾವನೆ ಸಮಿತಿಯು ಡಾ.ರೇಣುಕಾ ಮಿಶ್ರಾ, ಅವರನ್ನು ಕಂಪನಿಯ ಸರ್ಕಾರಿ ನಾಮನಿರ್ದೇಶಿತ ನಿರ್ದೇಶಕರನ್ನಾಗಿ ನೇಮಿಸುವಂತೆ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿ ಮಂಡಿಸಿ. ಅದರಂತೆ, ಎನ್‌ಇಬಿಐ (ಎಲ್‌ಒಡಿಆರ್) ನಿಯಮಗಳು, 2015ರ ನಿಯಮ 17(1)(ಸಿ) ಪ್ರಕಾರ, ಡಾ.ರೇಣುಕಾ ಮಿಶ್ರಾ, ಅವರ ನೇಮಕಾತಿಗಾಗಿ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು 69ನೇ ಎಜಿಎಂನ ಸೂಚನೆಗೆ ಅನುಬಂಧದ ಐಟಂ ಸಂಖ್ಯೆ 5ರಲ್ಲಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದಂತೆ ವಿಶೇಷ ವ್ಯವಹಾರದ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಕಾರ್ಯಸೂಚಿಯಾಗಿ ಇರಿಸಲಾಗಿದೆ. ಕಂಪನಿಯು **ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 02, 2022** ರಂತೆ ಅಂದರೆ, ಎಜಿಎಂ ನ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿ ಮತ್ತು ಸೂಚನೆ ಕಳುಹಿಸಲು ಸದಸ್ಯರನ್ನು ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ದಿನಾಂಕದಂದು, ಕಂಪನಿ/ಆರ್‌ಟಿವಿ/ಡಿಪಾಸಿಟರಿ ಭಾಗವಹಿಸುವವರೊಂದಿಗೆ ನೋಂದಾಯಿಸಿದ ಇಮೇಲ್ ವಿಳಾಸಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ **19/09/2022** ರಂದು 69ನೇ ಎಜಿಎಂನ ಸೂಚನೆಗೆ ಅನುಬಂಧದ ರವಾನೆಯನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿದೆ. ಸೂಚನೆಯ ಅನುಬಂಧವು ಕಂಪನಿಯ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ನಲ್ಲಿ <https://www.hmtindia.com/annual-general-meeting/>, ಸ್ಟಾಕ್ ಎಕ್ಸ್‌ಚೇಂಜ್‌ಗಳಾದ, ಬಿಸ್‌ಇ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಷನಲ್ ಸ್ಟಾಕ್ ಎಕ್ಸ್‌ಚೇಂಜ್ ಆಫ್ ಇಂಡಿಯಾ ಲಿ., ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಅಂದರೆ [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) ಮತ್ತು [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) ಹಾಗೂ ಇ-ಮತದಾನ ಸಂಸ್ಥೆ, ಕೆಫಿನ್ ಟೆಕ್ನಾಲಜೀಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ (ಕೆಫಿನ್ ಟೆಕ್) <https://evoting.kfintech.com> ನಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿದೆ.

ಈ ಮೂಲಕ 69ನೇ ಎಜಿಎಂನ ನೋಟೀಸ್‌ನಲ್ಲಿ ಐಟಂ ಸಂಖ್ಯೆ 5 ಅನ್ನು ಸೇರಿಸಿದ ಸೂಚನೆಯನ್ನು ಅನುಬಂಧದ ಮೂಲಕ ಗಮನಿಸಲು ಮತ್ತು ರಿಮೋಟ್ ಇ-ವೋಟಿಂಗ್ ಸೌಲಭ್ಯ ಅಥವಾ 69ನೇ ಎಜಿಎಂನಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುವ ಇ-ವೋಟಿಂಗ್ ಸೌಲಭ್ಯದ ಮೂಲಕ ತಮ್ಮ ಮತವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಲು ಸದಸ್ಯರನ್ನು ಏನಂತಿಸಲಾಗಿದೆ. ರಿಮೋಟ್ ಇ-ವೋಟಿಂಗ್, ಎಜಿಎಂನಲ್ಲಿ ಇ-ವೋಟಿಂಗ್ ಮತ್ತು 69ನೇ ಎಜಿಎಂನ ಸೂಚನೆಯಲ್ಲಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದಂತೆ ವಿಸಿ ಮೂಲಕ ಎಜಿಎಂಗೆ ಹಾಜರಾಗಲು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಎಲ್ಲಾ ಇತರ ಟಿಪ್ಪಣಿಗಳು, ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗಳು ಮತ್ತು ಸೂಚನೆಗಳು, 69ನೇ ಎಜಿಎಂನ ಸೂಚನೆಯಲ್ಲಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದಂತೆ ಸೂಚನೆಗೆ ಅನುಬಂಧದಲ್ಲಿ ವ್ಯವಹಿಸಲಾದ ನಿರ್ಣಯಕ್ಕೆ ರೂಪಾಂತರಗಳು ಅನ್ವಯಿಸುತ್ತದೆ.

ಎಚ್‌ಎಮ್‌ಟಿ ಲಿಮಿಟೆಡ್‌ಗಾಗಿ  
ಸಹಿ  
(ಕಿರೋರ್ ಕುಮಾರ್ ಎಸ್)  
ಕಂಪನಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ

ದಿನಾಂಕ : 19.09.2022  
ಸ್ಥಳ : ಬೆಂಗಳೂರು